
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МАТВЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
16.10.2023                                                                                                          № 40 

с. Матвеевка 

 

Об изменении, присвоении адреса и 

подтверждении ранее присвоенного ад-

реса объекту (объектам), расположен-

ному (расположенным) в муниципаль-

ном образовании «Матвеевское сель-

ское поселение» 

 

В соответствии с пунктом 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», постановлением Администрации му-

ниципального образования «Матвеевское сельское поселение» от 28.09.2015 

№ 57 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования ад-

ресов муниципального образования «Матвеевское сельское поселение», в це-

лях урегулирования порядка присвоения адресов объектам адресации, изме-

нения, аннулирования адресов, Администрация муниципального образования 

«Матвеевское сельское поселение» постановляет: 

1. Жилому дому с кадастровым номером: 73:16:020901:76 общей пло-

щадью 107,2 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульяновская об-

ласть, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение Матвеев-

ское, село Базарно-Мордовский Юрткуль, улица Школьная, дом 64. 

2. Жилому дому с кадастровым номером: 73:16:021102:78 общей пло-

щадью 122,1 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульяновская об-

ласть, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение Матвеев-

ское, село Русский Юрткуль, улица Школьная, дом 5. 

3. Жилому помещению с кадастровым номером: 73:16:021102:91 общей 

площадью 73 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульяновская об-

ласть, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение Матвеев-

ское, село Русский Юрткуль, улица Школьная, дом 5, квартира 1. 

4. Жилому помещению с кадастровым номером: 73:16:021102:92 общей 

площадью 49,1 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульяновская 

область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение Матве-

евское, село Русский Юрткуль, улица Школьная, дом 5, квартира 2. 

5. Жилому дому с кадастровым номером: 73:16:020901:75 общей пло-

щадью 111,2 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульяновская об-



ласть, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение Матвеев-

ское, село Базарно-Мордовский Юрткуль, улица Школьная, дом 53. 

6. Жилому помещению с кадастровым номером: 73:16:020901:100 об-

щей площадью 52,5 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульянов-

ская область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение 

Матвеевское, село Базарно-Мордовский Юрткуль, улица Школьная, дом 53, 

квартира 1. 

7. Жилому помещению с кадастровым номером: 73:16:020901:101 об-

щей площадью 58,7 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульянов-

ская область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение 

Матвеевское, село Базарно-Мордовский Юрткуль, улица Школьная, дом 53, 

квартира 2. 

8. Жилому дому с кадастровым номером: 73:16:020901:87 общей пло-

щадью 137,3 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульяновская об-

ласть, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение Матвеев-

ское, село Базарно-Мордовский Юрткуль, улица Школьная, дом 26. 

9. Жилому дому с кадастровым номером: 73:16:020302:207 общей пло-

щадью 97,9 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульяновская об-

ласть, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение Матвеев-

ское, село Грибовка, улица Молодежная, дом 8. 

10. Жилому дому с кадастровым номером: 73:16:020201:52 общей пло-

щадью 95,2 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульяновская об-

ласть, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение Матвеев-

ское, село Грибовка, улица Молодежная, дом 22. 

11. Жилому помещению с кадастровым номером: 73:16:020201:58 об-

щей площадью 45,3 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульянов-

ская область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение 

Матвеевское, село Грибовка, улица Молодежная, дом 22, квартира 1. 

12. Жилому помещению с кадастровым номером: 73:16:020201:59 об-

щей площадью 49,8 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульянов-

ская область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение 

Матвеевское, село Грибовка, улица Молодежная, дом 22, квартира 2. 

13. Жилому помещению с кадастровым номером: 73:16:021201:112 об-

щей площадью 25,3 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульянов-

ская область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение 

Матвеевское, село Кокрять, улица Храмовая, дом 17, квартира 1. 

14. Жилому дому с кадастровым номером: 73:16:020901:73 общей пло-

щадью 112 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульяновская об-

ласть, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение Матвеев-

ское, село Базарно-Мордовский Юрткуль, улица Школьная, дом 8. 

15. Жилому помещению с кадастровым номером: 73:16:020901:96 об-

щей площадью 61,7 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульянов-

ская область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение 

Матвеевское, село Базарно-Мордовский Юрткуль, улица Школьная, дом 8, 

квартира 1. 

 



16. Жилому помещению с кадастровым номером: 73:16:020901:97 об-

щей площадью 50,4 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульянов-

ская область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение 

Матвеевское, село Базарно-Мордовский Юрткуль, улица Школьная, дом 8, 

квартира 2. 

17. Жилому дому с кадастровым номером: 73:16:020302:129 общей 

площадью 95,9 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульяновская 

область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение Матве-

евское, село Грибовка, улица Молодежная, дом 4. 

18. Жилому дому с кадастровым номером: 73:16:020503:115 общей 

площадью 154,3 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульяновская 

область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение Матве-

евское, село Шмелевка, улица Мирная, дом 12. 

19. Жилому помещению с кадастровым номером: 73:16:020503:124 об-

щей площадью 82,7 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульянов-

ская область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение 

Матвеевское, село Шмелевка, улица Мирная, дом 12, квартира 1. 

20. Жилому помещению с кадастровым номером: 73:16:020503:125 об-

щей площадью 71,6 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульянов-

ская область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение 

Матвеевское, село Шмелевка, улица Мирная, дом 12, квартира 2. 

21. Жилому дому с кадастровым номером: 73:16:020301:113 общей 

площадью 76,9 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульяновская 

область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение Матве-

евское, село Грибовка, улица Молодежная, дом 26. 

22. Жилому дому с кадастровым номером: 73:16:020302:144 общей 

площадью 92,1 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульяновская 

область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение Матве-

евское, село Грибовка, улица Молодежная, дом 2. 

23. Жилому помещению с кадастровым номером: 73:16:020302:154 об-

щей площадью 45,3 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульянов-

ская область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение 

Матвеевское, село Грибовка, улица Молодежная, дом 2, квартира 1. 

24. Жилому помещению с кадастровым номером: 73:16:020302:155 об-

щей площадью 46,8 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульянов-

ская область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение 

Матвеевское, село Грибовка, улица Молодежная, дом 2, квартира 2. 

25. Жилому дому с кадастровым номером: 73:16:020503:158 общей 

площадью 147,9 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульяновская 

область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение Матве-

евское, село Шмелевка, улица Культурная, дом 9. 

26. Жилому дому с кадастровым номером: 73:16:020503:121 общей 

площадью 137,8 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульяновская 

область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение Матве-

евское, село Шмелевка, улица Рабочая, дом 6. 

27. Жилому помещению с кадастровым номером: 73:16:020503:128 об-

щей площадью 66 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульянов-



ская область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение 

Матвеевское, село Шмелевка, улица Рабочая, дом 6, квартира 1. 

28. Жилому помещению с кадастровым номером: 73:16:020503:129 об-

щей площадью 71,9 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульянов-

ская область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение 

Матвеевское, село Шмелевка, улица Рабочая, дом 6, квартира 2. 

29. Жилому дому с кадастровым номером: 73:16:020901:71 присвоить 

адрес: Российская Федерация, Ульяновская область, муниципальный район 

Старомайнский, сельское поселение Матвеевское, село Базарно-Мордовский 

Юрткуль, улица Школьная, дом 5. 

30. Жилому помещению с кадастровым номером: 73:16:020901:92 об-

щей площадью 46,5 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульянов-

ская область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение 

Матвеевское, село Базарно-Мордовский Юрткуль, улица Школьная, дом 5, 

квартира 1. 

31. Жилому помещению с кадастровым номером: 73:16:020901:93 об-

щей площадью 46,1 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульянов-

ская область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение 

Матвеевское, село Базарно-Мордовский Юрткуль, улица Школьная, дом 5, 

квартира 2. 

32. Жилому дому с кадастровым номером: 73:16:020503:123 общей 

площадью 135,4 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульяновская 

область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение Матве-

евское, село Шмелевка, улица Рабочая, дом 12. 

33. Жилому помещению с кадастровым номером: 73:16:020503:132 об-

щей площадью 66 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульянов-

ская область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение 

Матвеевское, село Шмелевка, улица Рабочая, дом 12, квартира 1. 

34. Жилому помещению с кадастровым номером: 73:16:020503:133 об-

щей площадью 69,4 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульянов-

ская область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение 

Матвеевское, село Шмелевка, улица Рабочая, дом 12, квартира 2. 

35. Жилому дому с кадастровым номером: 73:16:020303:39 общей пло-

щадью 99,3 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульяновская об-

ласть, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение Матвеев-

ское, село Грибовка, улица Молодежная, дом 13. 

36. Жилому дому с кадастровым номером: 73:16:020901:76 общей пло-

щадью 107,2 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульяновская об-

ласть, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение Матвеев-

ское, село Базарно-Мордовский Юрткуль, улица Школьная, дом 64. 

37. Жилому дому с кадастровым номером: 73:16:020303:42 общей пло-

щадью 102,1 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульяновская об-

ласть, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение Матвеев-

ское, село Грибовка, улица Молодежная, дом 9. 

38. Жилому помещению с кадастровым номером: 73:16:020303:44 об-

щей площадью 52,9 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульянов-



ская область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение 

Матвеевское, село Грибовка, улица Молодежная, дом 9, квартира 1. 

39. Жилому помещению с кадастровым номером: 73:16:020303:43 об-

щей площадью 49,2 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульянов-

ская область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение 

Матвеевское, село Грибовка, улица Молодежная, дом 9, квартира 2. 

40. Жилому дому с кадастровым номером: 73:16:020303:27 общей пло-

щадью 94 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульяновская об-

ласть, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение Матвеев-

ское, село Грибовка, улица Молодежная, дом 21. 

41. Жилому дому с кадастровым номером: 73:16:020503:155 общей 

площадью 116,5 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульяновская 

область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение Матве-

евское, село Шмелевка, улица Пушкина, дом 14. 

42. Жилому дому с кадастровым номером: 73:16:020901:73 общей пло-

щадью 112 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульяновская об-

ласть, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение Матвеев-

ское, село Базарно-Мордовский Юрткуль, улица Школьная, дом 8. 

43. Жилому помещению с кадастровым номером: 73:16:020901:96 при-

своить адрес: Российская Федерация, Ульяновская область, муниципальный 

район Старомайнский, сельское поселение Матвеевское, село Базарно-

Мордовский Юрткуль, улица Школьная, дом 8, квартира 1. 

44. Жилому помещению с кадастровым номером: 73:16:020901:97 об-

щей площадью 50,4 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульянов-

ская область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение 

Матвеевское, село Базарно-Мордовский Юрткуль, улица Школьная, дом 8, 

квартира 2. 

45. Жилому дому с кадастровым номером: 73:16:020703:114 общей 

площадью 123,9 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульяновская 

область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение Матве-

евское, село Матвеевка, улица Клубная, дом 10. 

46. Жилому дому с кадастровым номером: 73:16:020702:61 общей пло-

щадью 151,4 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульяновская об-

ласть, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение Матвеев-

ское, село Матвеевка, улица Коллективная, дом 3. 

47. Жилому дому с кадастровым номером: 73:16:020503:138 общей 

площадью 131,2 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульяновская 

область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение Матве-

евское, село Шмелевка, улица Рабочая, дом 8. 

48. Жилому дому с кадастровым номером: 73:16:020901:90 общей пло-

щадью 95,2 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульяновская об-

ласть, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение Матвеев-

ское, село Базарно-Мордовский Юрткуль, улица Школьная, дом 58. 

49. Жилому дому с кадастровым номером: 73:16:020901:72 общей пло-

щадью 107,4 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульяновская об-

ласть, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение Матвеев-

ское, село Базарно-Мордовский Юрткуль, улица Школьная, дом 1. 



50. Жилому дому с кадастровым номером: 73:16:020303:38 присвоить 

адрес: Российская Федерация, Ульяновская область, муниципальный район 

Старомайнский, сельское поселение Матвеевское, село Грибовка, улица Мо-

лодежная, дом 19. 

51. Жилому дому с кадастровым номером: 73:16:020201:54 общей пло-

щадью 131,3 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульяновская об-

ласть, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение Матвеев-

ское, село Грибовка, улица Молодежная, дом 20. 

52. Жилому помещению с кадастровым номером: 73:16:020201:60 об-

щей площадью 32,8 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульянов-

ская область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение 

Матвеевское, село Грибовка, улица Молодежная, дом 20, квартира 1. 

53. Жилому помещению с кадастровым номером: 73:16:020201:61 об-

щей площадью 32 кв.м. присвоить адрес: Российская Федерация, Ульянов-

ская область, муниципальный район Старомайнский, сельское поселение 

Матвеевское, село Грибовка, улица Молодежная, дом 20, квартира 2. 

54. Администрации муниципального образования «Матвеевское сель-

ское поселение» внести настоящее постановление в государственный адрес-

ный реестр в течение 3 рабочих дней со дня его принятия. 

55. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Администрации 

муниципального образования 

«Матвеевское сельское поселение»                                            В.М.Комиссаров 


